ad leges lociper quem tranfeunt,ve dicemus capite-

fequentizergo ad neutrum feftum obfernandum vi-
dentur tencri. Et idem dicendum eft, quando vero-
bique de eodem pracepto F}pifcopi refpecting dies
ieinnij efbant peccatum referuatum. Certeé proba-
bilc eft ; ad neutrum feftum,, aut iefunium tunc te-
neri huiufmodi iter agentem. proprer rationes ra=

&tas. Probabilins tamenstencri tunc ad iciunium,& -

0w

feftum-loch,in quo eft, Primd, quia Soarius citarus Searez,

di¢toromo 1.de Religdib.2.¢ap. 14.num.xs.p.335.

columna 2. & Sancius lib. 3. de matr. difput. 18. Sanchezs

num. 2. abfoluté dicunt, teneri huinfinodi peregri-
nos & iter agentes fefta loci , per quem tranfeunt,
obferuare, fi id feftum in parria & loco fuio obfer-
uetup, fiue de confuetudine & iure communi, fiue
de precepto Epifcopi. Secungdd,quia nulla ePc‘ r:}:io

‘ infta,

2%

Lib. L Cap. IV. 3

fufta,ob quam excufari poffint : nam; quando dici-

mus; pcrcgrinos & itet agenves fion teneri ad fefta.

& ielunia loci;per quen tranfeunt , femper incelli-
gédum cf;nifi in ea fefta, & ieiunia in {ua parria de
préecepro ettam fint: Ad id, quod additurillos non
~efle ihkl):ditos Epifcopi loci, quem permeant vt cos
obligare poflit; refpondeo, id efle per accidens:
quiatunc non tam obligantur ex precepro Epifco-
pi illius loci, quam fsi. Nec obftat, qadd Epi-
{copus non potelt exercere iusifdictionis actum
in alieno territorio  quiaid intelligitur cum fire-
pitu iudicij , & non quoad forum confcientiz.
Deinde, quia in hoc cafu virtualiter veerque Epi-
fcopus fibi inuicemn licentiam concedunt , vt pof-
fint fubditos fuos ad’ innicem obligire » in oc-
curfu tantim horum preceptorum.  Colligitur
autem hec'virtualis conceffio ex viu & communi
cxiftimatione hominum : quia omnes exiftimant,
{e tunc obligari ad huiufimodi fefta , & ieiunia
obferuanda 5 & ex f{cientia , & patientia Epifco-
Jporum s cimid {ciant, aut {cire debeant, & con=
trarium non declarant; & maximé cim feiane,
Epifcopos locorum obligare peregrinos in hoc
calu, ad huiufmodi feftotum & ieiuniorum obfer-
uationerh » & non reclamant, fed veram f{olurio-
nem hoius rei dabimus , cap. fequenti, n. 1 54 fine,
& num. 16. & 17.

Maius dubinm eft;fi dies feftus fic duorum San-
&orum, v.g. Primi, & Feliciani, & in’patria pe-
regrini obferuetiic ex pracepto proprij Epifcopi
dies Sancti Feliciani ; in loco verd: alrerius dicece-

“fis 5 per quam tsanfit, ex prcepto Epifcopi ciuf-

dem loci, dies D. Primi Et videbitur fortafle ali-
cui dicendum efle; in eo cafir teneri peregtinum
feruare feftum Joci > per quem tranfit. Dico tamen,
ad neutrum diem teneri: non ad feftum loci piro~
prij> cim abfens fig ab illos non ad feftum loci,